计划（草案修订稿）>及其摘要的议案》、《关于公司<2020 年第一期股票期权与限制性股票激励计划实施考核管理办法（修

订稿）>的议案》、《关于提请股东大会授权董事会办理股权激励相关事宜的议案》。具体内容详见2020年5月16日刊登于

巨潮资讯网（http：//www.cninfo.com.cn）上的相关公告。

5、2020年5月19日，公司召开第三届董事会第二十七次会议和第三届监事会第十次会议，审议通过了《关于向激励对象

首次授予股票期权与限制性股票的议案》，确定首次授予股票期权与限制性股票的授予日为2020年5月19日，授予股票期权

468.500万份，行权价格为18.93元/股，授予限制性股票621.000万股，授予价格为12.62元/股。具体内容详见2020年5月20日

刊登于巨潮资讯网（http：//www.cninfo.com.cn）上的相关公告。

6、2020年6月，公司分别完成了2020年第一期股票期权与限制性股票激励计划的股票期权和限制性股票首次授予登记工

作，其中：468.5万份股票期权已于6月16日完成授予登记，621万股限制性股票于2020年6月18日上市。具体内容详见2020年

6月17日刊登于巨潮资讯网（http：//www.cninfo.com.cn）上的相关公告。

   青鸟消防股份有限公司 2020年年度报告全文

64

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司向9名激励对象授予的共计6,210,000股限制性股票已全部于2020年6月在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办

理完成了证券登记手续。

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

股份变动对公司 2020 年度财务指标影响如下：

基本每股收益股份变动前为 1.79 元，股份变动后为 1.79 元；稀释每股收益股份变动前为 1.79 元，股份变动后为 1.77 元；归

属于公司普通股股东的每股净资产股份变动前为 12.84 元，股份变动后为 12.52 元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

北京北大青鸟环

宇科技股份有限

公司

91,836,720 0 0 91,836,720
首次公开发行时

所作承诺
2022/8/9

蔡为民 32,823,720 0 8,205,930 24,617,790

首次公开发行时

所作承诺、高管

锁定

2020/8/9

陈文佳 24,489,720 0 24,489,720 0
首次公开发行时

所作承诺
2020/8/9

曾德生 4,657,680 0 4,657,680 0
首次公开发行时

所作承诺
2020/8/9

王欣 4,088,520 0 4,088,520 0
首次公开发行时

所作承诺
2020/8/9

   青鸟消防股份有限公司 2020年年度报告全文

65

杨玮 3,259,980 0 3,259,980 0
首次公开发行时

所作承诺
2020/8/9

辜竹竺 2,557,260 0 2,557,260 0
首次公开发行时

所作承诺
2020/8/9

刘青 2,112,210 0 2,112,210 0
首次公开发行时

所作承诺
2020/8/9

孙广智 1,836,720 0 1,836,720 0
首次公开发行时

所作承诺
2020/8/9

康亚臻 1,836,720 0 459,180 1,377,540

首次公开发行时

所作承诺、高管

锁定

2020/8/9

王玉河 1,638,900 0 1,638,900 0
首次公开发行时

所作承诺
2020/8/9

李广增 1,530,540 0 1,530,540 0
首次公开发行时

所作承诺
2020/8/9

勾利金 1,224,720 0 1,224,720 0
首次公开发行时

所作承诺
2020/8/9

白福涛 1,224,540 0 1,224,540 0
首次公开发行时

所作承诺
2020/8/9

德杰 1,224,540 0 1,224,540 0
首次公开发行时

所作承诺
2020/8/9

章钧 810,540 0 810,540 0
首次公开发行时

所作承诺
2020/8/9

叶子扬 704,070 0 704,070 0
首次公开发行时

所作承诺
2020/8/9

张明伟 428,580 0 428,580 0
首次公开发行时

所作承诺
2020/8/9

高俊艳 428,580 0 107,145 321,435

首次公开发行时

所作承诺、高管

锁定

2020/8/9

王国强 428,580 0 107,145 321,435

首次公开发行时

所作承诺、高管

锁定

2020/8/9

周子安 428,580 0 107,145 321,435

首次公开发行时

所作承诺、高管

锁定

2020/8/9

王艳梅 257,148 0 257,148 0
首次公开发行时

所作承诺
2020/8/9

   青鸟消防股份有限公司 2020年年度报告全文

66

陈淑霞 42,858 0 42,858 0
首次公开发行时

所作承诺
2020/8/9

常金海 42,858 0 42,858 0
首次公开发行时

所作承诺
2020/8/9

常麒 42,858 0 42,858 0
首次公开发行时

所作承诺
2020/8/9

常好 42,858 0 42,858 0
首次公开发行时

所作承诺
2020/8/9

9 名股权激励对

象所持的限制性

股票

0 6,210,000 0 6,210,000 股权激励限售
根据业绩考核情

况，分批次解锁

合计 180,000,000 6,210,000 61,203,645 125,006,355 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍

生证券名称
发行日期

发行价格（或

利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量

交易终止日

期
披露索引 披露日期

股票类

人民币普通

股

2020 年 06 月

18 日
12.62 6,210,000

2020 年 06 月

18 日
6,210,000  2020-039

2020 年 06 月

17 日

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

2020 年 6 月，公司完成 2020 年第一期股票期权与限制性股票激励计划的限制性股票首次授予登记工作，621 万股限制性股

票于 2020 年 6 月 18 日上市。具体内容详见 2020 年 6 月 17 日刊登于巨潮资讯网（http：//www.cninfo.com.cn）上的相关公

告。

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2020 年 6 月 18 日，公司 2020 年第一期股票期权与限制性股票激励计划中向 9 名激励对象授予的共计 6,210,000 股限制性股

票上市，有限售条件股份增加 6,210,000 股，公司总股本从 240,000,000 股增加至 246,210,000 股。